
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “G. FALCONE – P. BORSELLINO” 

SCUOLA: dell’infanzia - primaria – secondaria di 1° grado 

via  Corrado Alvaro, 2 -  89040  CAULONIA (RC) - Tel. 0964/82039 

C.M. RCIC826001 C.F. 90011460806 Cod.Fatt.Elettronica UFEJY4 

Email: rcic826001@istruzione.it   P.E.C.: rcic826001@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.istitutocomprensivocaulonia.gov.it 

 
PROT.5006 Caulonia, 27/10/2017 

CIG:ZED207FB73 

ALL’ALBO D’ISTITUTO  
AL SITO WEB ISTITUTO 

AGLI ATTI 

 
OGGETTO: Determinazione a contrarre per conferimento incarico di RSPP 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’art. 11, comma 2 del D.L. n.163/2006 che prevede prima del’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte; 

 
VISTO il D.l. n.44/2001 ed in particolare gli articoli 32, 33 e 40 che disciplinano le 
attività negoziali; 
 

 

CONSIDERATA la necessità di attuare il servizio di prevenzione ed attività correlate ex art.17 
comma 1 lettera b, D.lgs.n.81 del 09/04/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACCERTATO che all’interno del proprio organico l’Istituzione scolastica non dispone di 
professionalità disponibili che garantiscano le competenze di cui al Provv. Conf. Stato Regioni 
26 gennaio 2006, n.2407; 

 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 

 
Di avviare la procedura di affidamento dell’incarico di RSPP per anni uno a decorrere dalla 
sottoscrizione del contratto 

 
A tal fine  dichiara che il valore economico presunto del servizio ammonta ad € 1.000,00, al netto di IVA 

 
Il contratto avrà forma scritta e riporterà i tempi di attuazione e le modalità di espletamento del servizio e le 
garanzie. 

 
Il contraente sarà scelto sulla base della valutazione dei titoli , secondo quanto previsto da apposito Bando 
ad evidenza pubblica. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

DOTT.SSA CLAUDIA COTRONEO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

mailto:rcic826001@istruzione.it
mailto:rcic826001@pec.istruzione.it

